令和２年５月８日

 生 徒 の 皆 様

保 護 者 様

さいたま市立大宮北高等学校長

臨時休業期間の延長への対応について(通知)

過日御連絡をしましたように、さいたま市教育委員会の指示により、臨時休業期間は５月３１日（日）まで延長され

ました。来週からオンラインＨＲ、オンライン授業を実施いたしますので、御理解、御協力をいただきますようお願い

いたします。

今後の教育活動に関しまして、下記のとおりとなります。新型コロナウイルス感染症の今後の状況等に応じて変更す

ることがありますので、御了承ください。

なお、７月末までの学校行事については延期または中止というさいたま市教育委員会の指示により、１学期に予定し

ていた学校行事は、現時点ではすべて延期または中止といたします。２学期以降に延期し実施することについては、今

後の状況の変化に合わせて検討する予定です。実施の詳細が決まり次第、改めて御連絡いたします。

記

１ 臨時休業期間の延長、臨時休業終了後の教育活動について

（１）５月３１日（日）まで臨時休業期間を延長します。

（２）夏季休業日を短縮し、授業時数を確保します。

１学期終業式 令和２年７月３１日（金）

夏季休業日  令和２年８月 １日（土）～８月１６日（日）

２学期始業式 令和２年８月１７日（月）

２ １学期の学校行事について

（１）中間考査は実施しません。

（２）ＳＳＨ臨海フィールドワーク、ＳＳＨオーストラリア研修、姉妹校海外派遣は中止となります。

３ 「体育館空調設備工事」及び「外構工事」について

今年度、さいたま市予算による本校の「体育館空調設備」及び「外構」に係る工事を予定しています。

今後、様々な面で御迷惑をお掛けすることになりますが、御理解、御協力をお願いいたします。具体的な工事期間

が決まり次第、改めてお知らせいたします。

４ 臨時休業期間中の過ごし方について

（１）健康管理について

体温の測定を毎日実施していただき、健康状態を確認してください。また、風邪様症状が出た場合は、 かかりつ

けの医療機関へ連絡し、医療機関の指示に従って受診してください。引き続きClassi を用いた健康観察アンケー

トを配信します。日々の回答は当日午前中に必ずするようお願いいたします。 原則として、家の中で過ごすよう

指導してください。健康維持のために屋外で運動や散歩をする場合 は、感染防止に十分配慮してください。

なお、臨時休業期間の部活動は中止となります。また、校庭開放も実施しません。

（２）その他

何か心配なことがある場合には、遠慮なく学校に相談をお願いします。事故等が発生した場合には、直ちに警察、

学校等に連絡してください。

連絡先

 さいたま市立大宮北高等学校  教頭

電  話 ０４８－６６３－２９１２

ＦＡＸ ０４８－６５３－７９２２